拝啓　平素はＮＣカードをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、当社では、多様化するカード事業への対応としてより充実したサービスを

提供するため、平成25年2月18日より現行システムを更改いたします。新システムの

稼働に伴い、変更事項（会員規約含む）や新サービス等についてご案内させていただきます。

今後とも引き続きＮＣカードをご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

ご利用額2,000円につき1ポイント付与

ポイント有効期限:毎年9月末
（最短1年1ヶ月～最長2年）

50ポイントにつき500円のNC商品券交換

交換商品

ＮＣ商品券（500円券）

クオカード（500円券）

マックカード（500円券）

NC商品券（1,000円券）

JCBギフトカード（1,000円券）

※クオカード、マックカード、JCBギフトカードの新交換商品につきましては
　平成25年3月1日からの交換開始を予定しています。

※これまでに獲得されましたポイントは、新ポイントに換算して変更をさせていただきます。
※ポイント交換率は従来通り変更はございません。

「ご利用代金請求明細書」の書式が変更となります。」
＊平成25年2月分の「ご利用代金請求明細書」より変更されます。

＊ご契約カードごとに「ご利用代金請求明細書」を作成し送付いたします。

＊カード契約が複数ある場合、「ご利用代金請求明細書」及び「払込票」は複数枚となります。

※ショッピングご利用枠の内枠として、割賦ご利用枠を設け、運用開始となります。

※キャッシング利用枠が別枠となります。

※貸金業法の総量規制により個人の借入総額が、原則、年収の3分の1までに制限されるため、
　お借入時点の状況によりキャッシングご利用枠の範囲内であっても利用できない場合がございます。

各会員様のご利用限度額のご確認は「ご利用代金請求明細書」（平成25年2月（3月ご送付）分）にて
ご確認いただけます。

「カードのご利用枠の運用が変更となります。」

「キャッシングサービスをご利用いただいた場合ATM手数料が必要となります。」

※ATM（利用1回あたり）のご利用金額に対して上記の手数料が必要となります。
※ATM手数料はご利用月の翌月に、ご請求となります。

「キャッシングサービス月間報告書」の書式が変更となります。」
平成25年3月度ご報告分（集計期間 平成25年2月1日～平成25年2月28日）より、

書式が変更となります。（ご契約カード単位）

※「ご利用代金明細書」と同封しご送付させていただきます。

※ポイントの付与はカードショッピング（翌月1回払い戻し等のサービス利用分を除いた）ご利用分に限ります。

「交換いただける商品券等の交換ポイント数は以下の通りとなります。」

交換ポイント

500ポイント

500ポイント

500ポイント

1,000ポイント

1,000ポイント

従　　来 改正後

「ポイント付与及びポイント交換の単位を以下の通り変更いたします。」

500ポイントで500円の商品券・ギフトカード

ご利用額200円につき1ポイント付与

ポイント有効期限：ご利用した月から2年間

ポイントサービスについて

ご利用限度額について

ご利用代金請求明細書

キャッシングサービス
月間報告書

（マンスリーステートメント書面）

キャッシングサービス
利息計算方法
（リボ払い）

キャッシングサービス
ATM手数料について

敬具

ＮＣカード会員各位

「システム更改に伴うサービス内容変更」のお知らせ

株式会社  モデル百貨

変更事項

1

2

3

4

5

平成25年2月18日（月）より変更

平成25年2月18日（月）より変更

平成25年2月（3月ご送付）分より変更

平成25年2月（3月ご送付）分より変更

平成25年2月ご請求分より変更

平成25年3月1日（金）より変更

従　来 改正後

従　来 改定後

毎月27日から（初回の場合はご利用日翌日）

返済日（約定日26日）までの日数で、

お利息を日割り計算いたします。

実質年率18.00％、1年を365日

（閏年は366日）とする日割計算

10,000円以下の場合

ご利用金額※ ATM手数料

105円

210円10,000円を超える場合

毎月26日から（初回の場合はご利用日翌日）

返済日（約定日25日）までの日数で、

お利息を日割り計算いたします。

実質年率18.00％（閏年は17.95％）、

1年を365日とする日割計算。

総合ご利用枠

うちキャッシング利用枠

ショッピングご利用枠

うち割賦ご利用枠※

キャッシング利用枠※

「お支払い額が自由に決められ、計画的にご利用いただけます。」（現在お持ちのカードで利用できます。）

※「ペイフラット」のご利用は平成25年2月18日より受付を開始いたします。

ペイフラットサービスとは
お支払い額を設定いただくと、カードショッピングの「翌月1回払い」が自動的に「リボ」払いに
変更となるサービスです。

※1万円から10万円まで自由にお支払額を（1万円単位）で設定できます。
※お支払い設定額を超えた分は翌月以降に繰り越されます。
※繰り越された分に関してはリボルビング手数料実質年率15.0％が別途かかります。
※繰り越さないお支払い分に関しては、翌月1回払いと同様となります。
※分割払い、ボーナス払いの支払方法を指定されますと「ペイフラット」の対象となりません。
　また、キャッシング、各種手数料等についても対象となりません。
※カードの利用状況、お支払い状況によりましては、本サービスをご利用いただけない場合があります。

登録するには
※モデル百貨本社へお電話ください。

使い方は
※お店では「1回払い」をご指定ください。

「あとリボ」・・・カードショッピングをご利用いただいた後に、お支払い方法を変更できる
サービスです。

※「あとリボ」への変更受付は平成25年2月ご利用分（3月1日以降）からとなります。
※既にご返済開始となっているご利用分は変更対象外となります。
※翌月1回、2回、ボーナス一括払いのご利用分に限り変更が行えます。

「ショッピングでのリボ払いが利用可能となります。」

※加盟店での、ご利用は平成25年2月下旬から順次ご利用開始を予定しております。

≪ショッピングリボのお支払い・返済等≫

≪ショッピングリボの返済例≫

リボルビング払い

支払方法 利率 返済方式 締め・お支払い

15.00％
（A）元利定額返済方式

毎月月末締切

（翌月から毎月26日支払い）※注（B）利用時残高スライド元利
　  返済方式

※カード会員さま標準の返済方式は（B）利用時残高スライド元利定額返済方式となります。
　（A）元利定額返済方式をご希望される場合は当社までご連絡ください。

（A）元利定額返済方式　1万円～10万円（1万円単位）までのコースより選択、当社が認めた額となります。

（B）利用時残高スライド元利定額返済方式

●リボルビング払い返済例：3月25日5万円（消費税込）のご利用された場合

●リボルビング払い返済例：3月25日5万円（消費税込）のご利用された場合

第1回目お支払い（4月26日）

元利定額返済方式で　『1万円コース』の場合

利用時残高スライド方式

＝（4万円×15.0％×30日÷365日）
第2回目お支払い（5月26日）

以下弁済金は、

第1回目お支払い（4月26日）

第2回目お支払い（5月26日）

以下弁済金は、

で完済となります。

弁済金　　　　　　　10,000円
内手数料充当分　　　　　　0円
内元本充当分　　　　10,000円
弁済金　　　　　　　10,000円
内手数料充当分　　　　  493円
内元本弁済金　　　　  9,507円

＝（4万7千円×15.0％×30日÷365日）

弁済金　　　　　　　  3,000円
内手数料充当分　　　　　　0円
内元本充当分　　　　  3,000円
弁済金　　　　　　　  3,000円
内手数料充当分　　　　  579円
内元本弁済金　　　　  2,421円

6月26日　　　　　　10,000円　（内手数料は388円）
7月26日　　　　　　10,000円　（内手数料は257円）
8月26日　　　　　　10,000円　（内手数料は141円）
9月26日　　　　　　  1,295円　（内手数料16円）

  6月26日　　3,000円（内手数料は567円）
  7月26日　　3,000円（同519円）
  8月26日　　3,000円（同505円）
  9月26日　　3,000円（同473円）
10月26日　　3,000円（同427円）
11月26日　　3,000円（同408円）
12月26日　　3,000円（同363円）
  1月26日　　3,000円（同341円）
  2月26日　　3,000円（同308円）

  3月26日　　3,000円（同247円）
  4月26日　　3,000円（同238円）
  5月26日　　3,000円（同196円）
  6月26日　　3,000円（同167円）
  7月26日　　3,000円（同127円）
  8月26日　　3,000円（同95円）
  9月26日　　3,000円（同58円）
10月26日　　1,637円（同19円）

ペイフラットサービス
（自動的に全部リボに）

あとリボサービス
（あとからリボに）

新商品のご案内 カードでのお買い物・お支払いが便利になります！！
【ショッピングリボ払い/Pay Flat（ペイフラット）/あとリボ】

会員規約変更内容

2

3

平成25年2月18日（月）よりサービス開始

平成25年2月ご利用分よりサービス開始

ショッピング
リボの返済方法

1 平成25年2月18日（月）よりサービス開始

※注：支払期間、支払回数は、利用残高及び返済方式に応じ、ご返済金額と利息を完済するまでの
　支払期間、支払回数となります。尚、ご利用可能枠の範囲で繰り返しご利用される場合には、利用
　残高が変動するため、支払期間、支払回数も変更となります。

NCカード会員規約変更内容（抜粋）について

「カードショッピング条項」
第34条1項2

※お支払い方法に、リボルビング払いを追加いたしました。

（カードショッピングのご利用代金のお支払い方法）

変更前 お支払い方法は1回払い、分割払い、ボーナス一括払い、ボーナス二括払い、ボーナス併用払い

変更後 お支払い方法は1回払い、分割払い、ボーナス一括払い、ボーナス二括払い、ボーナス併用払い、リボルビング払い

「一般条項」
第11条（日割り計算の場合の方法）

※日割り計算方法を変更いたしました。

変更前 1年を365日として日割り計算を行います。

変更後 1年を365日（閏年の場合は366日）として日割り計算を行います。

「一般条項」
第14条（費用の負担）

※費用の負担としてATM手数料を追加いたしました。

▼　変更後の規約全文についてはモデル百貨ホームページでご確認ください　▼

http//www.nc-card.co.jp

《お問い合わせ窓口》  モデル百貨　本社　TEL0956-22-8131（平日10：00～17：00）

会員が当社及び当社の提携する金融機関等の現金自動貸出機等（ATM）でキャッシングサービスを利用し
た場合、当社所定のATM手数料を負担するものとします。（ATM手数料は、ご利用1回あたりの利用金額が
1万円以下の場合は105円、利用金額が1万円を超える場合は210円とします。）

変更後

最終利用時の
リボルビング払いの月末残高

3,000円

9,000円

以降残高が50,000円
増える毎に1,500円加算

10万円以下
100,001円～
150,000円

150,001円～
200,000円

200,001円～
250,000円

250,001円～
300,000円

4,500円 6,000円 7,500円弁済金

弁済金

最終利用時の
リボルビング払いの月末残高

で完済となります。